
SVEUČILIŠTE U ZADRU  

KLASA: 602-04/13-04/ 29 

URBROJ: 2198-1-79-06/13- 01 

 

Na temelju članka 58. i 59. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

(„Narodne novine“  br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 46/07, 45/09 i 63/11), članaka. 53. 

i 54. Statuta Sveučilišta u Zadru (pročišćeni tekst ožujak 2013.), Senat Sveučilišta u Zadru na 

7.  redovitoj sjednici u ak. god. 2012./2013. održanoj 22. travnja 2013., donosi  

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka izbora članova Senata Sveučilišta u Zadru za ak. godine 

2013./2014. i 2014./2015.  

 

I. 

 

Pokreće se postupak izbora članova Senata Sveučilišta u Zadru za dvogodišnje mandatno 

razdoblje za ak. god. 2013./2014. i  ak. god. 2014./2015. ( od 01.10.2013 do 30.09. 2015). 

 

U Senat Sveučilišta biraju se: 

 

- Jedan (1) član iz redova nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju sa svake sastavnice 

Sveučilišta koja izvodi nastavu iz sveučilišnog preddiplomskog i/ili sveučilišnog diplomskog 

i/ili sveučilišnog integriranog preddiplomskog i sveučilišnog diplomskog studija upisanog u 

odgovarajući upisnik studijskih programa. 

 

- Jedan (1) član iz redova nastavnika u nastavnim zvanjima (predavači, viši predavači, lektori, 

viši lektori i profesori visoke škole). 

 

- Jedan (1) član iz redova suradnika u nastavi (asistenti i viši asistenti). 

 

- Jedan (1) član iz redova suradnika na projektima (znanstveni novaci ). 

 

- Jedan (1) član iz redova radnika izvan nastave (izvannastavno osoblje). 

 

- Četiri (4) člana iz redova studenata preddiplomskih i diplomskih te integriranih 

preddiplomskih i diplomskih studija. 

 

- Jedan (1) član iz redova studenata  poslijediplomskih studija. 

 

II. 

 

Kandidacijski rok za predstavnike – članove odjela iznosi 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke (od 22. travnja 2013. do 06. svibnja 2013) 

 

Kandidacijski rok za predstavnike nastavnika u nastavnim zvanjima, predstavnike suradnika, 

predstavnike radnika izvan nastave i predstavnike studenata poslijediplomskih doktorskih 

studija iznosi 15 dana od dana donošenja ove Odluke (od 22. travnja 2013. do 06. svibnja 

2013) 

 



Prijave kandidata za članove Senata –predstavnici odjela dostavljaju u kandidacijskom roku, 

radnim danom od 8 do 15 sati na protokol matičnog odjela. Uz prijavu se prilažu životopis i 

program rada za dvogodišnje mandatno razdoblje. 

 

Prijave ostalih predstavnika za članove Senata dostavljaju se u kandidacijskom roku (od 22. 

travnja 2013. do 06. svibnja 2013.), radnim danom od 8 do 15 sati u Pisarnicu Rektorata/ 

Sveučilišta (Protokol), Ul. Mihovila Pavlinovića b b, III katu (u 2 primjerka).  

 

Predstavnici nastavnika u nastavnim zvanjima, suradnika u nastavi, suradnika na projektima- 

znanstvenih novaka, radnika izvan nastave i predstavnici studenata poslijediplomskih 

doktorskih studija mogu se kandidirati i na početku izborne sjednice u I. izbornom krugu. 

 

U slučaju ponavljanja izbora tj. provođenja više izbornih krugova za predstavnike iz 

prethodnog stavka, u II. izbornom krugu ostaju kandidature iz I. izbornog kruga bez 

mogućnosti podnošenja novih, osim u slučajevima kad u I. izbornom krugu nije bilo nijednog 

prijavljenog kandidata. 

 

Predstavnike studenata sveučilišnih preddiplomskih i diplomskih studija te integriranih 

preddiplomskih i diplomskih studija bira Skupština studentskog zbora u skladu s posebnim 

Zakonom. 

III 

 

Nositelji aktivnosti za provođenje izbora članova Senata su:  

 

- za izbor predstavnika odjela - Pročelnici odjela,  

 

- za izbor predstavnika nastavnika u nastavnim zvanjima, suradnika u nastavi, suradnika na 

projektima i radnika izvan nastave - Povjerenik Nezavisnog sindikata znanosti i visokog 

obrazovanja, Podružnica Sveučilišta u Zadru,  
 

- za izbor predstavnika studenata preddiplomskih i diplomskih studija - Studentski zbor 

 

- za izbor predstavnika studenata poslijediplomskih doktorskih studija - Voditeljica Službe 

poslijediplomskih studija 
IV. 

 

Izbori se moraju održati u roku 30 dana od isteka kandidacijskog roka (od 07. svibnja do 07. 

lipnja 2013.), što znači da su u tom roku nositelji aktivnosti dužni sazvati sjednicu odjelnog 

vijeća, odnosno izbornu sjednicu. 

 

V. 

 

Na sjednici odjelnog vijeća odnosno izbornoj sjednici bira se Odbor za provođenje tajnog 

glasovanja. Članovi odbora mogu biti članovi izbornog tijela koji nisu kandidati na izborima. 

 

Nositelj aktivnosti dužni su podnijeti izvješće o provedenim izborima za članove Senata u 

roku 3 dana od dana izvršenog izbora. Izvješće se predaje Povjerenstvu za izbor članova 

Senata. 



Na temelju pojedinačnih izviješća nositelja aktivnosti u postupku izbora članova Senata, 

Povjerenstvo za izbor članova Senata podnosi zbirno izvješće o rezultatima provedenih izbora 

na prvoj idućoj sjednici Senata u ak. godini 2010/2011. 

 

Na temelju izvješća Povjerenstva za izbor članova Senat će donijeti Odluku o dopunskim 

izborima za one kategorije-predstavnike Senata koji nisu okončali izbore. 

 

VI. 

 

Verifikacija mandata novoizabranih članova Senata obavit će se na prvoj sjenici Senata u ak. 

god. 2013/2014. 

 

Do verifikacije mandata novih članova, Senat nastavlja s radom u dosadašnjem sastavu. 

 

U obavljanju poslova vezano za izbore izbornim tijelima će pomagati glavna tajnica 

Antonella Lovrić. 

VII. 

 

Ova će se Odluka objaviti na internetskoj stranici i na oglasnim pločama Sveučilišta i neće se 

dostavljati članovima izbornog tijela - biračima pojedinačno.  

 

Poziv za izbor predstavnika nastavnika u nastavnim zvanjima, predstavnika suradnika u 

nastavi, predstavnika suradnika na projektima- znanstvenih novaka, predstavnika radnika 

izvan nastave i predstavnika studenata poslijediplomskih doktorskih studija, objavit će se na 

internetskoj stranici i na oglasnim pločama Sveučilišta i neće se dostavljati svakom članu 

izbornog tijela - biračima pojedinačno, dok će se članovima odjelnog vijeća uputiti poziv za 

životopisom i programom rada kandidata, najmanje 8 dana prije izborne sjednice. 

 

VIII. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

                                                                                                                   Rektor  

                                                                        

 

                                                                                                   Prof. dr. sc. Ante Uglešić 

Odluku dostaviti: 

1. Povjerenstvu za izbor članova Senata,  

2. Pročelnicima sveučilišnih odjela, 

3. N. S. Z. V. O, Podružnica Sveučilišta u Zadru,                                                

4. Studentskom zboru,                                                                        

5. Voditeljici Službe PDS-a, 

6. Na oglasne ploče i internet stranicu Sveučilišta,                            

7. Pismohrani.  


